
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" 

(НовГУ) 

Великий Новгород 

 

 
03.09.2019 

 
ПРИКАЗ 

 
№ 1841 

 
О подготовке и 

проведении XVII 

Международной научной 

конференции 

«Ономастика Поволжья» 

  

 

В соответствии с реализацией научного проекта №19-012-20052/19 на 2019 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Провести 17 – 20 сентября 2019 года XVII Международную научную 

конференцию «Ономастика Поволжья» (далее – Конференция). 

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению 

Конференции в следующем составе: 

Васильев Валерий Леонидович, доктор филологических наук, профессор 

кафедры филологии НовГУ – председатель оргкомитета; 

Супрун Василий Иванович, доктор филологических наук, профессор 

Волгоградского государственного социально-педагогического университета – 

сопредседатель оргкомитета; 

Торопова Елена Владимировна, кандидат исторических наук, директор ИГУМ 

НовГУ; 

Заика Владимир Иванович, доктор филологических наук, профессор, 

заведующий кафедрой филологии НовГУ; 

Вихрова Нина Николаевна. кандидат филологических наук, доцент кафедры 

педагогики и методики начального образования НовГУ. 

3. Утвердить программный комитет Конференции в следующем составе: 

Ефременков Андрей Борисович, проректор по научной работе и инновациям 

НовГУ – председатель; 

Мызников Сергей Алексеевич, доктор филологических наук, член-

корреспондент РАН, главный научный сотрудник Института славяноведения 

РАН (Москва) – заместитель председателя; 

Васильев Валерий Леонидович, доктор филологических наук, профессор 

кафедры филологии НовГУ; 

Шмелева Татьяна Викторовна, доктор филологических наук, профессор 

кафедры журналистики НовГУ; 



Бурыкин Алексей Алексеевич. доктор филологических наук, доктор 

исторических наук, ведущий научный сотрудник Института лингвистических 

исследований РАН (Санкт-Петербург). 

4. Утвердить программу Конференции (Приложение 1). 

5. Начальнику УБУ Швецовой И.В. оплатить из средств гранта и средств от 

ПДД расходы на проведение Конференции в соответствии со сметой 

(Приложение 2). 

6. Проректору по ИЦТ Тульцеву Е.Л. обеспечить аудио- и видеооборудование 

для оснащения мероприятий Конференции согласно поданной заявке, 

техническую поддержку мероприятий Конференции в течение всего периода 

проведения согласно программе (Приложение 1). 

7. Начальнику УМС Шайдоровой Н.А. организовать пребывание в НовГУ 

зарубежных участников Конференции и обеспечить перевод выступлений на 

мероприятиях Конференции (при необходимости). 

8. Начальнику отдела снабжения Самушиной Е.П. провести закупку согласно 

смете расходов (Приложение 2 - п.5, п.6). 

9. Пресс-центру «НовГУ-Информ» организовать информационное освещение 

работы конференции. 

10. И.о.директора ЦОП Хачикяну А.Н. обеспечить буфетное обслуживание и 

питание участников Конференции согласно смете (Приложение 2). 

11. Компенсировать проезд участников конференции из средств гранта РФФИ 

согласно Приложению 3. 

12. Ответственному лицу Васильеву В.Л. представить отчёт о проведённом 

мероприятии. 

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по 

научной работе и инновациям Ефременкова А.Б. 

 

 

 
 

И.о.ректора 
 

Ю.С.Боровиков 

 

Приказ вносит: 

Проректор по НРИ 
 

А.Б.Ефременков 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по СРиВР 
 

Д.Е.Крапчунов 

Начальник ФЭУ 
 

Ю.А.Понамарёва 

Начальник УБУ 
 

И.В.Швецова 

Начальник УБ 
 

М.В.Мохотенко 

 
 

  

Список рассылки: 

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Ефременков А.Б.; Тульцев Е.Л.; Дирекция ИМО; 

УБУ; ФЭУ; УМС; УБ; ЦОП; КФИЛ; КПМНО; КЖУР; ОТДЕЛ СНАБЖЕНИЯ; 

ПРЕСС-ЦЕНТР "НОВГУ-ИНФОРМ" 

 


